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Sten Skansjö

Lagerbringbiblioteket är en bokserie 
för ny historisk forskning och historie-
vetenskaplig diskussion. Den utges av 

Historiska institutionen vid Lunds 
universitet och förlaget Historiska Media. 
Serien är uppkallad efter Sven Lagerbring 

(1707–1787), professor i historia vid 
Lunds universitet från 1742.

Tusen år av hederskulturer

Medverkande författare:

rasool awla, journalist och verksam vid 
Göteborgs universitet

fredrik charpentier ljungqvist, fi l.kand. 
i historia vid Stockholms universitet

christopher collstedt, doktorand vid 
Historiska institutionen vid Lunds universitet

simon ekström, fi l. dr i etnologi vid 
Stockholms universitet

kenneth johansson, doktorand vid 
Historiska institutionen i Lund

marie lindstedt cronberg, fi l. dr vid 
Historiska institutionen vid Lunds universitet

erling sandmo, dr. art. i historia vid 
Universitetet i Oslo

eva österberg, professor i historia vid Lunds 
universitet

e uppmärksammade hedersmorden i 
vår samtid utspelar sig mitt i det moder-
na samhället och står i bjärt kontrast 

till dominerande tankestrukturer om självbe-
stämmanderätt, jämställdhet mellan könen 
och hävdandet av individens sexuella frihet. 
Begreppet hedersmord är även i sig självt kon-
troversiellt och ifrågasatt.

I Hedersmord. Tusen år av hederskulturer kom-
mer forskare till tals som under lång tid studerat 
heders- och äreskulturer på olika platser i värl-
den. Författarna samverkar i ett forskarnätverk 
i ämnet och vill med sina texter förmedla en del 
av de forskningsresultat som redan fi nns och som 
växer fram på området.

Det är ytligt sett uppenbart att fenomenet 
hedersmord handlar om subkulturer med rötter 
i kulturkretsar som med svenska ögon ter sig 
underliga. Men hur förhåller sig hedersmorden 
till äldre nordiska föreställningar om manlig och 
kvinnlig ära? Även de nordiska länderna har fram 
till vår egen tid haft en tydligt patriarkal struktur. 
Vilka former har faders- och husbondemakten 
tagit sig här i Norden jämfört med exempelvis 
dagens kurdiska invandrarkultur?
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